
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

MAZSALACAS
MAZSALACA | SKAŅKALNE | RAMATA | SĒĻI      NOVADA ZIŅAS

No 27. - 28. maijam Sēļos nori-
sinājās Mazsalacas novada svētki 
“Mūsu atbalsij tālu skanēt”. Šie 
svētki tiek organizēti ar mērķi 
saliedēt, iepriecināt un iesaistīt 
ikvienu Mazsalacas novada ie-
dzīvotāju un ciemiņu, akcentējot 
konkrēta pagasta vai pilsētas 
kultūrvēsturisko mantojumu. 
Katru gadu tie notiks citā vietā 
mūsu novadā.

Novada svētku ieskaņu vakars 
sākās piektdien, 27. maijā. Pie Sēļu 
muižas bija izveidots Mazsalacas 
novada logo, kura izkrāsošanā pie-
dalījās pasākuma dalībnieki. Ar 
zilas un zeltaini brūnas krāsas lu-
patiņām novada logo ieguva savu 
krāsaino izskatu. Vēlāk simboliski 
tika iedegta gaisma attēlu planše-
tēs, kurās varēja redzēt fotogrāfijas 
no Mazsalacas novada pagastiem 
un pilsētas - mūsu Lībiešu estrādi, 
Salacu, Rauskas ezeru, Sēļu muižu, 
Sēļu dīķi no putna lidojuma, u.c. Pēc 
dažādo izstāžu atklāšanas, vakara 
noslēgumā pie Sēļu muižas roman-
tiskā gaisotnē skanēja akordeona, 
tubas un trombona mūzikas skaņas.  

Novada svētku laikā apmek-
lētājiem bija atvērtas septiņas 
izstādes: J.Streiča “Kinorežisors 
glezno”; fotostudijas “Fokuss” 

izstāde “Mazsalacas novadā”; Foto.
Grāmatas.Gleznas. – Jānis Āboltiņš 
(1904-1917); No muzeja vērtību 
krātuves; “Musturdeķu stāsti” un 
galdnieka Uģa Vītiņa meistardar-
bi, un fotomākslinieka Georga 
Manzurova izstāde “Rīgas cirka 
vēsture fotogrāfijās”. 

28. maija diena tika dalīta četrās 
daļās. Rīta cēliens sākās ar amat-
nieku un mājražotāju tirdziņu, 
svētku atklāšanu un Mazsalacas 
novada amatierkolektīvu uzstāša-
nos. Pusdienu cēlienā apmeklētājus 
priecēja Mazsalacas novada bērnu 
kolektīvu koncerts “Saulīti 
sveiksim”, kas turpinājās ar Rīgas 
cirka mākslinieku priekšnesu-
miem. Bija padomāts arī par garšīgu 
pusdienu zupu gan dalībniekiem, 
gan svētku apmeklētājiem. Paralēli 
priekšnesumiem, kas norisinājās pie 
Sēļu muižas, Mazsalacas novada 
seniori bija sagatavojuši dažādus 
uzdevumus – pēc smaržas un taustes 
jāatpazīst noteiktas vielas un augi. 
Vēlāk novada svētki turpinājās Idus 
parkā, kur uzstājās Sēļu muižas 
folkloras kopa un tautas mūzikas 
kopa “Sēļu muižas muzikanti”. Tur 
apmeklētājus ne tikai priecēja ar 
dziesmām un dejām, bet arī aicināja 
sadancot. Savukārt pēcpusdienā 

Pantenes muižā Ramatas amatier-
teātris demonstrēja A.Niedzviedža 
izrādi “Pēdējā griba”. 

Vakariņu cēlienā Sēļu muižas 
estrādē sākās Mazsalacas novada 
amatiermākslas kolektīvu dižkon-
certs “Skaista mana saimes sēta”. 
Pēc koncerta domes priekšsēdētājs, 
izpilddirektors, Sēļu pagasta pārval-
des vadītājs un Ramatas Kultūras 
centra vadītāja izlozēja vietu, kur 
nākamgad notiks novada svētki. 
Laimīgo lozi izvilka priekšsēdētājs 
Harijs Rokpelnis, un par nākamā gada 
novada svētku vietu kļuva Mazsalaca.

Vakara pārsteigums bija Kārļa 
Īles radītā ugunsskulptūra ar 
ritma apvienības “Pulsa efekts” 
mūziku, kas apmeklētājos izraisīja 
lielu interesi un radīja enerģiski 
spēcīgas izjūtas. Šī gada novada 
svētki noslēdzās ar zaļumballi 
kopā ar grupu “Vēja radītie”.

Paldies visiem svētku apmeklētā-
jiem, organizatoriem un ikvienam, 
kas palīdzēja radīt brīnumskaistu 
pasākumu! Kā teica svētku apmek-
lētāji: “Līdz šim nekur citur nevarēja 
izjust tādu novada kopības sajūtu!” 
Uz tikšanos nākamgad!

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

Sveiki, novadnieki! 
Šie būs skaisti Līgo svētki, jo 

tie jau ieskandināti ar burvīgu 
pasākumu Līčos un svētku 
noskaņa virmo gaisā jau nedēļu. 
Lai ikvienam šajās garajās brīv-
dienās izdodas pavadīt laiku 
ar saviem tuvajiem, turēt godā 
dzimtu tradīcijas un kārtīgi at-
pūsties! Šajās dienās uzņēmām 
ciemiņus no Vācijas, Giterslo 
apgabala. Pateicoties Halles 
pilsētas dāvinājumam, mūsu 
ugunsdzēsēji saņems automašī-
nu Mercedes Unimog. Tuvākajā 
laikā tiks sakārtota dokumentā-
cija un tā tiks nedaudz pielāgota 
mūsu vajadzībām, bet skaidrs, ka 
tā kalpos labi, jo tikko bez prob-
lēmām mēroja ceļu no Vācijas. 
Otra labā ziņa sadarbībā ir tā, ka 
Hārzevinkelas pilsētas pašval-
dības un bērnudārza pārstāves 
veic aktīvu ziedojumu vākšanas 
kampaņu Mazsalacas slimnīcas 
un bērnudārza jumta nomaiņas at-
balstam. Tas ir projekts, ko šogad 
kopīgiem spēkiem īstenosim.

Gaidot svētkus, parasti 
sakopjam savas sētas. Aicinu 
šo sakoptību turēt godā visu 
gadu. Arī šogad novadā norisi-
nāsies sakoptāko sētu konkurss, 
un komisija iespēju robežās 
apsekos saimniecības un mājas 
visā novada teritorijā. Ja noteikti 
gaidāt komisiju ciemos, vai zināt 
- kaimiņu sēta pelnījusi uzslavu, 
lūdzu, piesakiet šo īpašumu paš-
valdībā, lai tas tiktu apsekots. 

Aktuālākais jautājums tuvā 
nākotnē ir Parka ielas pārvada 
liktenis. No 1. jūlija to slēdzam sa-
tiksmei, jo klāja stāvoklis ir kritisks 
un nebūtu prātīgi tērēt līdzekļus 
pielāpīšanai. Pārvada pārtapša-
na par gājēju tiltu, kā viens no 
risinājumiem, ko piedāvāja iedzī-
votāji, izskanēja arī 29. janvāra 
sapulcē. Šobrīd tas pieņemts kā 
pagaidu risinājums, bet, lai atri-
sinātu problēmu pilnībā, rīkojam 
publisko apspriešanu par tilta 
tālāko likteni. Informācija par va-
riantiem un izmaksām ir pieejama 
šajā ziņu izdevumā, arī pašvaldī-
bā un pagastu pārvaldēs. Aicinu 
visus iesaistīties, uzklausīt argu-
mentus par katru no variantiem 
un piedalīties ar savu ieguldījumu 
atklātajā publiskās apspriešanas 
sapulcē 15. jūlijā.

Aizvadītajā mēnesī notika pirmie 
Mazsalacas novada svētki. Šoreiz 
- Sēļu pagastā. Vakara noslēgu-
mā izlozē tika noskaidrota nākošā 
svētku rīkošanas vieta. 2017. gadā 
novada svētki notiks novada 
centrā - Mazsalacā. Šis ir lielisks 
veids, kā rast kopīgu valodu un 
intereses mūsu novada iedzīvotā-
ju starpā. Katrs šāds pasākums ir 
solis tuvāk draudzīgam, vienotam 
un stipram novadam!

Lai šie Līgo svētki vairo draudzī-
bu, vienotību un spēku ikvienā!

Harijs Rokpelnis
Mazsalacas novada domes priekšsēdētājs

AIZVADĪTI PIRMIE MAZSALACAS NOVADA SVĒTKI
Foto: Mazsalacas novada pašvaldība un Spodra Purviņa



2

AKTUĀLI
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

INFORMĀCIJA LAUKSAIMNIEKIEM
Mājdzīvnieku reģistrācija

Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas 
kārtību nosaka Ministru kabineta noteiku-
mi Nr.491.
Vispārīgie reģistrācijas nosacījumi:

 ▶ Mājas (istabas) dzīvniekam – sunim 
- ir obligāti jābūt ar implantētu mik-
roshēmu (turpmāk- mikročipēšana). 
Mikročipēšanu veic veterinārārsts.

 ▶ Mazsa lacas  novadā  suņu 
“čipēšanu” (suņu apzīmēšanu ar mik-
roshēmu) veic: veterinārārste – Dace 
Buša, tālr. 29462767; veterinārārsts – 
Modris Čukurs, tālr. 26482218

 ▶ Mikročipēšana ir maksas pakalpojums 
un, papildus samaksājot par transporta 
izdevumiem, veterinārārsti suņu apzī-
mēšanu var veikt arī jūsu saimniecībā 
uz vietas. 

 ▶ Ja veterinārārstam nav iespējas reģistrēt 
dzīvnieku datu bāzē, tad viņš izsniedz 
īpašniekam aizpildītu un parakstītu 
reģistrācijas veidlapu, ko dzīvnieka 
īpašnieks pats iesniedz reģistrēšanai. 

 ▶ Ja reģistrē mājdzīvnieku Datu centrā vai 
vietējā pašvaldībā, tad īpašnieks uzrāda 
savu personu apliecinošu dokumentu un 
mājdzīvnieka (lolojumdzīvnieka) pasi.

 ▶ Mājdzīvnieka reģistrācija vienotajā 
valsts reģistrā ir maksas pakalpojums. 
Saskaņā ar cenrādi – vienreizēja 
maksa 7.11 eiro apmērā. Reģistrējot 
Mazsalacas novada pašvaldībā pie Ritas 
Gluhas, tālr. 26362938, nepieciešama 
kvīts par Valsts nodevas samaksu. 

 ▶ Kaķu un mājas (istabas) sesku reģistrā-
cija nav obligāta.

Lauku atbaLsta dienests (Lad) no 
2016. gada 11. jūLija Līdz 10. augustaM iz-
sLudina projektu iesnieguMu pieņeMšanu 
apakšpasākuMā “atbaLsts ieguLdījuMieM 
ar LauksaiMniecību nesaistītu darbību 
radīšanā un attīstīšanā”.
Pasākuma mērķis ir veicināt ar lauksaim-
niecību nesaistītu saimniecisko darbību 
un nodarbinātību lauku teritorijā, kā arī 
dažādot ar lauksaimniecību nesaistītas ak-
tivitātes, lai attīstītu alternatīvus ienākumu 
avotus un palielinātu ienākumu līmeni 
lauku reģionos.
Tā ir iespēja maziem lauku uzņēmējiem 
attīstīt uzņēmējdarbību lauku teritorijās, kā 
arī pilnveidot tūrisma pakalpojumus. Jau 
iepriekšējā plānošanas periodā interese par 
šo pasākumu bija ļoti liela – tika attīstīta 
dažādu pakalpojumu sniegšana laukos, arī 
kokapstrāde, metālapstrāde, ēdināšanas 
pakalpojumi, veterinārie pakalpojumi, 
skaistumkopšanas pakalpojumi un citas 
nozares. Tā ir iespēja ne tikai radīt darba 
vietas laukos, bet saglabāt arī esošās. 
Aicinu lauku uzņēmējus būt aktīviem un 
izmantot šo iespēju.  Atbalsta intensitāte ir 
25%, 35% un 40%.
Pasākuma ietvaros tiek atbalstītas akti-
vitātes, kas saistītas ar lauksaimniecību 
nesaistītu darbību attīstību un dažādošanu, 
kā arī tūrisma aktivitāšu veicināšanu.
Projekta iesnieguma veidlapas un plašāka 
informācija par pieejamo finansējumu katrā 
reģionā, kā arī par nosacījumiem atbalsta 
saņemšanai, ir pieejama LAD mājaslapā.

Rita Gluha
lauku attīstības konsultante

Z e m k o p ī b a s 
ministrija (ZM) 
aicina meža 
īpašniekus pie-
teikties atbalstam 
pasākumā “Ieguldījumi meža 
platību paplašināšanā un mežu 
dzīvotspējas uzlabošanā”.
Atbalstu var saņemt meža ieaudzēša-

nai, retināšanai, mazvērtīgu mežaudžu 
nomaiņai un atjaunošanai pēc meža 
ugunsgrēkiem un dabas katastrofām. 
Pasākuma otrās kārtas projektu iesnie-
gumu pieņemšana notiks no 2016. 
gada 27. jūnija līdz 2016. gada 27. 
jūlijam ar kopējo publisko finansēju-
mu 9 500 000 eiro.
Meža īpašniekiem jāņem vērā, ka 
atbalsta piešķiršanas kārtībā veiktas 
vairākas izmaiņas. Turpmāk atbalstu 
jaunaudžu retināšanai varēs saņemt 
tikai tad, ja jaunaudzē nepiecie-
šams būtisks kokaugu aizzēluma 

samazinājums (tiks vērtēta atbilstība 
kritērijiem). Turklāt atbalsta preten-
dentiem jāpievērš uzmanība līdz šim 
sagatavotajiem meža apsaimnieko-
šanas atbalsta pasākumu plāniem. Ja 
pasākumu plānā, kas ar Valsts meža 
dienestu saskaņots pirms 2016. gada 
15. maija, ir paredzēta jaunaudžu re-
tināšana un plānā nav skaidri norādīta 
atbilstība kritērijam – samazināt 
valdošās sugas koku vai konkurējošo 
koku skaitu vismaz par 500 kokiem 
vienā hektārā vai atbrīvot augšanas 
telpu no bieza vai vidēji bieza krūmu 
aizzēluma, pretendentam pasākumu 
plāns jāsaskaņo atkārtoti.
Līdzšinējo projektu atlases kritēriju 
attiecībā uz dalību meža īpašnieku 
kooperatīvā vai biedrībā papildina arī 
jauns nosacījums – vienlīdzīgu punktu 
skaitu var saņemt atbalsta pretendents, 
kuram ir augstākā vai vidējā speciālā 
mežsaimnieciskā izglītība. 

Lai veicinātu atbalsta pretendentu 
projektu iesniegumu iesniegšanu elek-
troniski, ietverts arī jauns projektu 
atlases kritērijs – atbalsta pasākuma 
projekta iesniegumu iesniedz Lauku 
atbalsta dienesta (LAD) Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmā vai elektro-
niska dokumenta veidā saskaņā ar 
Elektronisko dokumentu likumu.
Projekta iesnieguma veidlapa un 
pasākumu nosacījumi pieejami LAD 
interneta vietnē  www.lad.gov.lv 
sadaļā “Atbalsta veidi” → “Projekti 
un investīcijas”. Projektu iesniegumi 
jāiesniedz, izmantojot LAD elek-
troniskās pieteikšanās sistēmu vai 
ievērojot Elektronisko dokumentu 
likumu, vai personīgi LAD reģionā-
lajās lauksaimniecības pārvaldēs vai 
LAD Centrālajā struktūrvienībā ZM 
Klientu apkalpošanas centrā Rīgā, 
Republikas laukumā 2, 2. stāva foajē 
(tālr. 67095000).

IZMAIŅAS VAIRĀKOS REĢIONĀLAJOS VIETĒJĀS NOZĪMES MARŠRUTOS
SIA “VTU Valmiera” informē, ka 

no 2016.gada 13.jūnija veiktas 
izmaiņas vairākos reģionālajos 
vietējās nozīmes maršrutos.
Izmaiņas veiktas, pamatojoties uz pasa-

žieru un autobusu vadītāju ierosinājumiem. 
Mainītais saraksts skatāms uzņēmuma interneta vietnes 
vtu-valmiera.lv sadaļā „Pasažieru pārvādājumi”, „Izmaiņas 
kustību sarakstos”. 
Maršrutā Nr.6608 Rūjiena – Ipiķu skola – Rūjiena 
• reisam plkst.13:00 no Rūjienas mainīts pienākšanas 

laiks Rūjienā no plkst.14:20 uz plkst.14:00
• reisam plkst.08:10 no Rūjienas mainīts pienākšanas 

laiks Rūjienā no plkst.09:30 uz plkst.09:10
• reisam plkst.08:10 no Rūjienas mainīts pienākšanas 

laiks Rūjienā no plkst.09:30 uz plkst.09:10
• reisam plkst.13:00 no Rūjienas mainīts pienākšanas 

laiks Rūjienā no plkst.14:20 uz plkst.14:00

Maršrutā Nr.6681 Rūjiena – Ramata - Mazsalaca
• reisam plkst.12:30 no Rūjienas mainīts pienākšanas 

laiks Mazsalacā no plkst.13:45 uz plkst.13:32
• reisam plkst.16:15 no Mazsalacas mainīts pienākšanas 

laiks Rūjienā no plkst.17:30 uz plkst.17:17
Maršrutu Nr.5391 Rūjiena – Sēļi – Mazsalaca – Rūjiena 

saīsinot līdz pieturai “Sēļi”, slēdzot reisu plkst.17:05 no 
Rūjienas un vietā atklājot jaunu reisu plkst.17:10 no Rūjienas 
un maršruta nosaukumu mainot uz Rūjiena – Sēļi – Rūjiena;
Maršrutā Nr.6680 Rūjiena – Sēļi – Idus – Rūjiena slēdzot 

reisu plkst.06:28 no Rūjienas ar izpildi darba dienās un 
vietā atklājot jaunu reisu plkst.06:52 no Rūjienas ar izpildi 
otrdienās, piektdienās (skolēnu brīvlaikos);
Maršrutā Nr.6500 Valmiera – Mazsalaca – Rūjiena – Valmiera
• slēdz reisu plkst.12:45 no Valmieras un vietā atklāj 

jaunu reisu plkst.13:00 no Valmieras;
• slēdz reisu plkst.17:40 no Valmieras un vietā atklāj 

jaunu reisu plkst.17:25 no Valmieras.

No 1. līdz 30.jūnijam notiek SIA “ZAAO” 
(ZAAO) organizēta akcija “Tava daļa – lai 
daba zaļa!”, kuras laikā bez maksas nododot 
EKO laukumos sadzīves ķīmijas vai kosmē-
tikas plastmasas iepakojumu, iespēja laimēt 
vērtīgas balvas. Arī ikdienā ZAAO minēto 
iepakojuma veidu piedāvā nodot bez maksas 
gan EKO punktu konteineros, gan EKO 
laukumos, taču jūnijā akcijas dalībnieku 
starpā tiks izlozētas balvas. 
ZAAO Šķiroto atkritumu savākšanas 
daļas vadītāja Ginta Gailuma: “Rīkojot 
šādu akciju, vēlamies pievērst iedzīvotā-
ju uzmanību tam, ka arī sadzīves ķīmijas 
un kosmētikas plastmasas iepakojums ir 
pārstrādājams, to ir iespējams nodot bez 
maksas. Plastmasas iepakojuma pārstrā-
dāšana ietaupa dažādus resursus- naftu, 
elektrību, siltumenerģiju, degvielu. No 
pārstrādātajām pudelēm ražo, piemēram, 
lietussargus, bruģakmeni, paklājus, jaunas 
pudeles. Šim iepakojumam nav vietas ne-
šķirotu sadzīves atkritumu konteineros.”
Lai piedalītos akcijā, uz kādu no 20 ZAAO 
EKO laukumiem ir jānogādā vismaz 3 
tukšas sadzīves ķīmijas vai kosmētikas 
plastmasa pudeles vai kannas, uz kurām 
ir atpazīstams plastmasas iepakojuma 
marķējums HDPE vai PEHD. Piemēram, 
šampūnu, dušas želeju, šķidro ziepju, tīrī-

šanas līdzekļu, automašīnu logu tīrīšanas 
šķidrumu pudeles un kannas. Akcijā 
aicinātas piedalīties gan fiziskas, gan ju-
ridiskas personas. Katrā EKO laukuma 
apmeklēšanas reizē var aizpildīt vienu 
kuponu, kopumā akcijā katrs tās dalīb-

nieks var aizpildīt neierobežotu kuponu 
skaitu. Pēc izlozes principa tiks noteikti 
21 dāvanu komplektu īpašnieki. Akcijas 
uzvarētāji balvās saņems AS “Spodrība” 
ECO SEAL FOR NATURE produktus, 
kuri radīti, lai saudzētu cilvēkus un vidi.

TAVA DAĻA – LAI DABA ZAĻA!

AICINĀM MEŽA ĪPAŠNIEKUS PIETEIKTIES ATBALSTAM



3

AKTUĀLI
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

INFORMĀCIJA VĒLĒTĀJIEM
Jau otro gadu Mazsalacas vidusskola 

atsaucās uz Monreālas Latviešu sa-
biedriskā centra izsludināto ekskursiju 
projektu konkursu “Pētīsim un izzi-
nāsim Latvijas vēsturi!”,  Mazsalacas 
vidusskolas 7.a un 8.b klases audzi-
nātāju Merikas Lūses un Dainas 
Valdmanes vadībā izstrādāja savus 
šī pavasara ekskursiju maršrutus.
Septītās klases izpētīja interesantākās 

vietas Latgalē, Krievijas pierobežā, 
lielāku uzmanību pievēršot poļu man-
tojumam un Inflantijas izpētei. Nolēma 
doties uz Preiļiem, Krāslavu, Zilupi, 
Pasieni un Rēzekni. Savukārt astotie 
nolēma tuvāk iepazīties ar jaunlatviešu 
darbību, par kuru šogad mācās vēsturē, 
un doties uz K. Valdemāra un A. Lerha 
- Puškaiša darbības vietām Kurzemē, pa 
ceļam aplūkojot arī dažādus interesantus 
dabas objektus un pilsētas. Pirms pavasara 
brīvlaika pienāca priecīgā vēsts, ka abi 
mūsu projekti iekļuvuši to 80 laimīgo 
skaitā (no 175 iesūtītajiem), kuri saņems 
400 EUR lielu finansējumu. Tā maija 
beigās abu klašu grupas varēja izbaudīt 
lieliskas ekskursijas.
25. un 26.maijā 8.a un 8.b klase audzinātāju 

Zaigas Ivanas un Dainas Valdmanes vadībā 
devās divu dienu ekskursijā pa Kurzemi.
Pirmā pieturvieta bija senā Lancenieku 

skola, kurā kādreiz strādājis folkloras 
vācējs  Ansis Lerhis-Puškaitis un tagad 
iekārtots Džūkstes pasaku muzejs. Tajā 
skolēni iepazina dažādus vēstures faktus, 
kas saistīti gan ar A.Lerha-Puškaiša aktīvo 
darbošanos kultūras jomā, gan ar citiem 
19.gs. 2.puses notikumiem, aplūkoja senās 
lietas, skatījās animācijas filmu-pasaku 
par Kurbadu (Skaņākalna parkā taču arī 
ir Kurbada taka!) un, pats interesantākais, 
paši iestudēja leļļu teātra izrādi.
Tālāk ceļš veda uz pilsētu, kas nes jaun-

latvieša Krišjāņa Valdemāra vārdu,- uz 
Valdemārpili. Skolēni aplūkoja šim 
izcilajam kultūras darbiniekam, pirmās 
latviešu jūrskolas dibinātājam veltīto 
piemiņas akmeni, novērtēja Baltijā 
dižākās liepas- Elku liepas varenumu 
(9 cilvēki ar izstieptām rokām varēja 
to aptvert) un apbrīnoja Meža muzejā 
savāktos interesantos dabas veidoju-
mus un mežinieku  darbarīkus.
Pa ceļam ekskursanti iegriezās arī 

Talsos, kur izstaigāja jaunizveidoto pro-
menādi ap ezeriņu, palūkojās uz pilsētu 
no skatu laukuma un nofotografējās pie 
Talsu simbola- lielajām pogām.
 Bet brauciena galamērķis bija Ventspils. 

Aizraujoša bija muzeja pedagoģes Ilvas 
vadītā nodarbība par viduslaiku ļaužu 
dzīvi Latvijā un ekskursija pa Livonijas 
ordeņa pili. Zēniem īpaši patika pielaikot 
bruņucepures, pacilāt garos zobenus un 
smagos bruņukreklus un iztēloties, kā 
būtu, ja ar visu to vajadzētu doties cīņā.
 Savukārt seno zvejnieku skarbos 
dzīves apstākļus skolēni iepazina 
Piejūras brīvdabas muzejā, kur apbrī-
noja gan milzīgos enkurus, gan zemās, 
pieticīgās mājiņas, gan zvejas laivas.
 Protams, ka, esot Ventspilī, jāaplūko arī 

Govju parādes eksponāti  un daudzās no 
ziediem veidotās skulptūras. Interesenti 
varēja iesēsties arī  īstās bobsleja kamanās. 
Daudziem prieku sagādā pabūšana pie 
jūras. Šoreiz pa Dienvidu molu bija 
iespēja aiziet līdz bākai un vērot, kā kuģi 
ienāk ostā. Arī pašiem bija izdevība ar 

kuģīti “Hercogs Jēkabs” izbraukt līkumu 
pa Ventu līdz pat jūrai. Tā kā peldēšanai 
ūdens vēl pārāk auksts, relaksējoša bija 
vakara atpūta ūdens atrakciju parkā.
No Ventspils ekskursanti atvadījās, 

uzkāpuši Lemberga hūtē, uz kurieni, jautri 
dūmus kūpinādams, aizvizināja mazbānī-
tis. Bet Kurzemes apceļošana noslēdzās 
ar pastaigu pa senatnīgo Kuldīgas rātslau-
kumu, Alekšupītes un tās ūdenskrituma 
vērošanu, ar apbrīnu par vareno ķieģeļu 
tiltu pār Ventu un platāko ūdenskritumu 
Eiropā - Ventas rumbu. Braucot garām 
Sabiles vīna dārziem, ceļotāji māja 
atvadas skaistajām, saulainajām, iespai-
diem bagātajām dienām Kurzemē.
Otra ekskursija notika divas dienas 

iepriekš. Ceļš uz Latgali bija tāls, taču, 
sajūtot ģimeņu, skolas un pašvaldības 
atbalstu, kā arī atsaucīgu cilvēku Latgalē 
esamību, šī ekskursija  sniedza jauniešiem 
neizdzēšamus iespaidus un daudzpusīgas 
zināšanas par vietām, notikumiem un cil-
vēkiem šajā apvidū. Projekta nolūks bija 
ļaut ieklausīties arī tik atšķirīgajās un ska-
nīgajās augšzemnieku dialekta izloksnēs 
un vērot vidzemniekiem svešādās sadzīves, 
etnogrāfiskās un amatniecības iezīmes. Lai 
ceļotājiem būtu arī izklaide, ekskursijas 
maršrutā iekļāvām tādus objektus kā Preiļu 
leļļu galeriju un kara lietu ekspozīciju. 
Skolēni iepriekš bija apguvuši J. Klīdzēja 
romānu “Cilvēka bērns”, tāpēc sastapšanās 
ar Boņuka sajūtu tēliem viņus pietuvināja 
literārā darba realitātei. Lieliska toleran-
ces stunda tika sniegta, radot priekšstatu 
par dažādām reliģijām atšķirīgu  sakrālo 
celtņu un objektu apmeklējumu laikā. 
Skolēni apmeklēja Aglonas baziliku, 
Krāslavas katoļu baznīcu ar neaizmirsta-
mām freskām, lielāko lauku pareizticīgo 
dievnamu Vecslabadā, Saveļenku kapliču 
ar unikāliem poļu baroka kokgriezumiem 
un baudījām Opoļu svētavota dziedino-
šo spēku. Pirmās dienas galamērķis bija 
Krāslava. Vērot Krāslavu un Daugavas 
lokus no skatu torņa bija ne tikai aizraujoši, 
bet arī prasīja lielu drosmi un spēku. Tikpat 
nozīmīga izvērtās nokļūšana Latvijas 
tālākajā austrumu punktā - pie “Austras 
koka”, jo paši dzīvojam vien pārdesmit 
kilometru no tālākās Latvijas ziemeļu 
robežzīmes ”Baltās naktis”. Draudzības 
kurgānā, kur satiekas trīs valstis, neie-
dziļinoties objekta tapšanas vēsturiskajā 
aspektā, bet gan apzinoties, ka katras 
tautas vērtību saskarsmē ar citām tautām 
nosaka tās identitātes apzināšanās spēks, 
skandējām “Bēdu manu, lielu bēdu”. 
Ekskursijas laikā satikām iedvesmojošas 
gides, Latgales patriotes, - Intu Lipšāni 
Krāslavā un Ilgu Ivanovu Zilupes novadā, 
kuru dvēseliskais dāsnums izpaudās ik uz 
soļa – pat, atgriezušies mājās, nākamajā 
dienā saņēmām apjautāšanos par mūsu 
labsajūtu. Divu dienu ekskursija noslēdzās 
Rēzeknē, kur, Latgales Māras aizvējā sa-
stājušies, sapratām, cik spējam būt vienoti 
Latvijai.
Šāda projektu izstrādāšana un reali-

zēšana ir audzinātāju iniciatīvas darbs, 
kas prasa lielu papildus enerģiju un 
uzņēmību, arī atbildību. Tomēr iegūtais 
gandarījums par iespēju paplašināt au-
dzināmo redzesloku un bagātināt skolas 
laiku, kas mums kopā ejams, nav izmē-
rojams, tāpēc domāsim par jauniem, 
neaizmirstamiem ceļojumiem!

Merika Lūse, Daina Valdmane 
Mazsalacas vidusskolā

EKSKURSIJU PROJEKTS DOD IESPĒJU CEĻOT
2017. gada 3. jūnijā, sestdienā, Latvijā 

notiks republikas pilsētas domes un 
novada domes vēlēšanas, kurās uz 
nākamo četru gadu termiņu būs 
jāievēl deviņu republikas pilsētu un 110 
novadu domju deputāti. Deputātu kan-
didātu sarakstu iesniegšana pašvaldību 
vēlēšanām norisināsies no nākamā gada 
14. līdz 24.aprīlim, bet priekšvēlēšanu 
aģitācijas periods sāksies jau 3. februārī.
Pašvaldību vēlēšanas no Saeimas un 

Eiropas Parlamenta vēlēšanām atšķiras 
ar nosacījumu, ka šajās vēlēšanās vēlētāji 
drīkst balsot tikai tajā pašvaldībā, kur 
ir viņu deklarētā dzīvesvieta 90 dienas 
pirms vēlēšanām vai pašvaldībā, kur 
viņiem pieder likumā noteiktā kārtībā 
reģistrēts nekustamais īpašums. 90 
dienu termiņš pirms vēlēšanām, kas būs 
atskaites punkts balsstiesīgo pilsoņu ie-
kļaušanai attiecīgās pašvaldības vēlētāju 
sarakstā, būs 2017. gada 5. marts.

Līdz ar to vēlētājiem, kuru faktiskā un 
deklarētā dzīvesvieta atšķiras, pirms 
pašvaldību vēlēšanām ir jārod atbilde 
uz jautājumu, kura pašvaldība ir vairāk 
mana - tā, kurā ir mana reģistrētā dzī-
vesvieta, vai tā, kurā faktiski dzīvoju, 
kurā pavadu dzīves lielāko daļu, kuras 
infrastruktūru un pakalpojumus lietoju 
ikdienā? Ja faktiskā un reģistrētā dzī-
vesvieta atšķiras, līdz nākamā gada 
5.martam vēl ir laiks izdarīt izvēli un 
pieņemt lēmumu mainīt vai nemainīt 
deklarētās dzīvesvietas adresi, uzskata 
Centrālās vēlēšanu komisijas (CVK) 
priekšsēdētājs Arnis Cimdars.
Savukārt vēlētāji, kuri izvēlēsies balsot 

pašvaldībā, kur viņiem pieder nekus-
tamais īpašums, no 25. marta līdz 9. 
maijam varēs mainīt sākotnēji reģis-
trēto iecirkni un pieteikties balsot šajā 
pašvaldībā.

 Vēlēšanu komisija

SENIORIEM
Nākamreiz, kad saulriets nozags 
Tev elpu vai puķu pļava atņems Tev 
vārdus, paliec tur, kur esi!
Nesaki neko un klausies, kā debesis 
čukst: “Vai Tev patīk? Es to izveidoju 
Tev.” /M.Lucado/
Mīļus Vasaras Saulgriežus!
Mazsalacas novada senioru biedrība 

“Atbalss” 29. jūnijā  plkst. 6:15 no 
Mazsalacas centra izbrauc vienas dienas 
ekskursijā uz Likteņdārzu. Iespēja 
Likteņdārzā nopirkt bruģakmeni, uz kura 
var uzrakstīt dzimtas vārdu, savu vai vie-
noties par kopīgu uzrakstu. Bruģakmens 
maksā 10.- eiro, kuru pērkam uz vietas. 
Ekskursijai paredzētā summa (+,-30). 
Par ekskursiju t. 29443266 (Sarmīte).

14. jūlijā  plkst. 10:00 Senioru biedrība  
dodas uz Staiceles un Ainažu senioru 
biedrībām iegūt pieredzi: ”Kā skaisti 
novecot” . 
22. jūlijā plkst.11:00 Mazsalacas vi-

dusskolas sporta laukumā “Mazsalacas 
novada Senioru Sporta diena”.
Aicināti piedalīties Alojas, Rencēnu, 

Vecates, Mazsalacas senioru biedrī-
bas komandas un Skaņkalnes pagasta 
senioru komanda.
Lietus gadījumā sporta spēles notiks 
Mazsalacas vidusskolas sporta zālē. 
Par sacensību veiksmīgu norisi atbild 
Aldis t.29338063. Pēc sacensībām 
kopīga pasēdēšana pie līdzpaņemtiem 
saldumu groziņiem.

Mazsalacas novada Sociālais dienests organizē vienas dienas ekskursiju piektdien, 
29. jūlijā uz Piebalgu (ekskursija pa Jaunpiebalgas novadu - skaista lauku sēta 
“Lielkrūzes”, Skalbes muzejs “Saulrieti”, luterāņu baznīca, tekstilmākslinieces 
Dz.Vilks sēta un darbnīca, Vecpiebalgas ūdensrozes, pārsteigums).
Izbraukšana plkst.7:30 no Mazsalacas novada Kultūras centra.
Transporta izdevumus segs pašvaldība, ieejas maksas apskates objektos (apmēram 
10.00 euro) sedz katrs ekskursijas dalībnieks. Dalības maksa 2.00 euro. Pieteikties 
A.Bērziņai pa tel. 64251387 vai 29372138 līdz 25.jūlijam.



44

AKTUĀLI AKTUĀLI
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

Pamatojoties uz Mazsalacas novada 
pašvaldības domes 2016.gada 
17.jūnija ārkārtas sēdes lēmumu 
Nr.12.3 „Par publiskās apsprieša-
nas rīkošanu par  satiksmes pārvada 
Parka ielā rekonstrukciju” publis-
kajai apspriešanai tiek nodoti divi 
izstrādātie skiču projekti par vecā 
tilta (satiksmes pārvada) nojaukšanu 
vai vecā tilta (satiksmes pārvada) re-
konstrukciju Parka ielā, Mazsalacā 
(kadastra Nr.9611 001 0004)”.
Publiskai apspriešanai nodotie skiču 
projekti: 

 ▶ SIA “CK”, reģistrācijas 
Nr.44103064025, Parka ielas, 
Mazsalacā pārbūves skice (posmā 
no Lazdu ielas līdz Muižas ielai), 
ar aptuveno būvdarbu koptāmi 
301 405,40 euro, ar PVN, kurā 
ir paredzēts nojaukt veco tiltu un 
izbūvēt jaunu labiekārtotu (ielas 
apgaismojums, ceļa segums, lietus 
ūdens sistēmas izbūve) ielas posmu 
bez tilta.

 ▶ Būvinženiera Roberta Auziņa 
(būvprakses sertifikāts tiltu pro-
jektēšanā Nr.3-00853) Parka ielas, 
Mazsalacā, jaunā tilta (pārvada) 
skice, kurā ir paredzēts rekonstruēt 
veco  tiltu bez ielas posma pārbūves 
un labiekārtošanas, ar būvdarbu 
aptuveno koptāmi 457 380,00 euro 
ar PVN.

Publiskā apspriešana notiek laika 
posmā no 27.06.2016. līdz 27.07.2016. 
Publiskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2016.gada 15.jūlijā plkst.18.30 
Mazsalacas vidusskolas aktu zālē.
Publiskās apspriešanas aptaujas 
lapas lūdzam iesniegt (vai nosūtīt 
pa pastu) līdz 27.07.2016. plkst. 
17.00 Mazsalacas novada pašvaldī-
bā, Pērnavas ielā 4, Mazsalacā, LV 
– 4215, Ramatas pagasta pārvaldē 
„Ķīšos”, Ramata, Ramatas pag., 
Mazsalacas nov. LV-4216, Sēļu 
pagasta pārvaldē „Sēļu muižā”, Sēļos, 
Sēļu pag., Mazsalacas nov. LV-4213, 
vai elektroniski nosūtīt uz e-pastu: 
mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv.
Publiskās apspriešanas rezultāti tiks iz-
skatīti augusta Attīstības komitejas sēdē.
Publiskās apspriešanas materiāli: 
skiču projekti, aptaujas lapas pieeja-
mas Mazsalacas novada pašvaldībā, 
Ramatas un Sēļu pagasta pārvaldēs, 
bibliotēkās, pašvaldības mājas lapā 
www.mazsalaca.lv.

PAZIŅOJUMS 
PAR PUBLISKO APSPRIEŠANU Pielikums Mazsalacas novada pašvaldības domes 17.06.2016. lēmumam Nr.12.3

Publiskās apspriešanas aptaujas lapa Sabiedrības viedokļa paušanai par skiču projektiem jauna ielas posma vai 
jauna tilta izbūvei (pāri bijušai dzelzceļa līnijai) Parka ielā, Mazsalacā

__________________________________________________________________________ ___________________
(vārds, uzvārds, personas kods un dzīves vieta vai juridiskās personas nosaukums, reģistrācijas Nr., juridiskā adrese)*

1. Kādu skiču projektu Jūs atbalstāt? (atzīmējiet vajadzīgo ar X)
 � Vecā tilta nojaukšana, jaunas, labiekārtotas ielas izbūvēšana (aptuvenā būvdarbu koptāme 301 405,40 euro)
 � Vecā tilta rekonstrukcija, nepārbūvējot un nelabiekārtojot ielu (aptuvenā būvdarbu koptāme 457 380,00 euro)                                                                  

Lūdzu, pamatojiet savu viedokli:____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
2. Kā, Jūsuprāt, skiču projekta izvēle ietekmēs vides kultūrvēsturisko, ainavisko  vērtību?
Pozitīvi____     Negatīvi____    Neietekmēs____
Lūdzu, pamatojiet savu viedokli:_________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________
3. Priekšlikumi, ierosinājumi? (ja tādi ir)_________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
4.Datums, paraksts, un atšifrējums.**____________________________________________     _________________
*Šai informācijai ir ierobežotas pieejamības statuss saskaņā ar Informācijas atklātības likumu. Informācijas sniedzējs piekrīt savu personas 
datu nodošanai Mazsalacas novada pašvaldībai  datu apstrādei saskaņā ar normatīvo aktu prasībām un to apstiprina ar savu parakstu.
** Aptaujas lapas  4.punktu neaizpilda, ja elektroniskais dokuments ir sagatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektro-
nisko dokumentu noformēšanu un parakstīts ar elektronisko parakstu, drošu laika zīmogu.

APTAUJAS LAPA  PAR PARKA IELAS PĀRVADA PROJEKTU

1.variants
vecā tiLta nojaukšana
SIA “CK”, reģistrācijas 
Nr.44103064025, Parka ielas, 
Mazsalacā pārbūves skice 
(posmā no Lazdu ielas līdz 
Muižas ielai, posma garums 
250 metri), kurā ir paredzēts 
nojaukt veco tiltu un izbūvēt 
jaunu labiekārtotu ielas posmu. 
Tiks izbūvētas divas  braukšanas 
joslas, bruģēta gājēju ietve, ielas 
kreisajā malā, ierīkotas caurte-
kas, apgaismes stabi, grāvji, 
soliņi un iestādīti koki.
(Aptuvenās projekta būvniecī-
bas izmaksas 301 405,40 euro, 
tai skaitā PVN)

2.variants
vecā tiLta rekonstrukcija
Tiltu projektētāja Roberta 

Auziņa (būvprakses sertifikāta Nr. 
3-00853) izstrādātā Parka ielas, 
Mazsalacā, jaunā tilta (pārvada) 
skice, kurā ir paredzēts rekons-
truēt veco tiltu bez ielas posma 
pārbūves un labiekārtošanas.
Tiks demontēts esošais pārvads 
168 kvadrātmetru platībā. 
Rekonstruēti gala balsti, izbūvēti 
divi dzelzsbetona starpbalsti. Uz 
starpbalstiem veidots monolīts 
dzelzsbetona pārsegums. Izbūvētas 
gājēju ietves abās tilta malās. 
Uzstādītas metāla margas. Segums 
uz atjaunotā tilta būs asfaltbetons. 
Atjaunotais tilts saglabā sākotnējo 
augstumu. Pēc rekonstrukcijas tilta 
klātnes platība 210 kvadrātmetri.
(Aptuvenās projekta būvniecī-
bas izmaksas 457 380,00 euro, 
tai skaitā PVN)



2016. gada 15. jūnijā notika kārtējā 
Mazsalacas novada domes sēde, kurā 
nolēma:
1. Apstiprināt izpilddirektora pārskatu 
par paveikto un domes lēmumu izpildes 
gaitu sēžu starplaikā no 19.05.2016. līdz 
15.06.2016.
2. Apstiprināt domes priekšsēdētāja 
pārskatu par paveikto sēžu starplaikā 
no 19.05.2016. līdz 15.06.2016.
3. Atstāt negrozītu Mazsalacas novada 
Sociālā dienesta 2016. gada 6. maija 
lēmumu Nr. 1.3/304, „Par pabalsta garan-
tētā minimālā ienākuma līmeņa (GMI) 
nodrošināšanai piešķiršanu”.
4. Nodot atsavināšanai zemes vienību 
“Mieriņi”, Skaņkalnes pag., Mazsalacas 
novadā.
5. Apstiprināt zemes vienībai 
„Pļavnieki”, Ramatas pag., Mazsalacas 
nov. izstrādāto Zemes ierīcības projektu.
6. Apstiprināt  zemes vienībai 
„Lejasmelkas”, Ramatas pag., Mazsalacas 
nov. izstrādāto Zemes ierīcības projektu.
7. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās 
zemes vienības „Ciemats (mazdārziņi)”, 
Skaņkalnes pag., zemes gabalu 0.071 
ha platībā.
8. Iznomāt zemes vienības Muižas iela 2 
zemes gabalu 560 m2 platībā pagaidu lie-
tošanā sakņu (ģimenes) dārza ierīkošanai.
9. Pieteikt zvērinātam notāram kredi-
tora pretenziju par nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu 12.75 euro apmērā par 
nekustamo īpašumu Lazdu iela 9.
10. Pieteikt zvērinātam notāram kredi-
tora pretenziju par nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu 8.92 euro apmērā par 
nekustamo īpašumu „Birzes”.
11. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās 
zemes vienības Muižas ielā 2, Mazsalacā, 
zemes gabalu 386 m2 platībā un zemes 
vienības Parka ielā 20A, Mazsalacā.
12. Apstiprināt noteikumus “Grozījumi 
2010.gada 21.jūlija noteikumos 
„Mazsalacas novada pašvaldības, tās 
struktūrvienību un iestāžu darba kārtības 
noteikumi””.
13. Pagarināt 2012. gada 25.aprīlī 
starp Mazsalacas novada pašvaldību un 
zemnieku saimniecību “Vītiņi” noslēgto 
zemes nomas līgumu par pašvaldībai 
piekrītošo zemes vienību “Mežsētas”, iz-
nomāšanu līdz 2026. gada 31.decembrim.
14. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās 
zemes vienības Muižas ielā 2, Mazsalacā, 
zemes gabalu 307 m2 platībā, un zemes 
vienības Parka ielā 20A, Mazsalacā, kuri  
nodoti pagaidu lietošanā sakņu (ģimenes) 
dārza ierīkošanai.
15. Apstiprināt pārdošanas cenu 
Mazsalacas novada foto ceļvedim.
16. Atļaut biedrībai  „Jauniešu vētra” or-
ganizēt publisku dabas izziņas pasākumu 
Valtenberģu muižas parkā 2016. gada 
20. augustā no plkst.16:00 līdz 24:00.
17. Apstiprināt nolikumu “Veidosim 
skaistu un sakoptu Mazsalacas novadu”.
18. Apstiprināt jaunizveidotās vispārējās 
izglītības iestādes nolikumu “Mazsalacas 
vidusskolas nolikums”.
19. Pārcelt Mazsalacas vidusskolas di-
rektori Zaigu Ivanu amatā par Mazsalacas 
novadā jaunizveidotās vispārējās izglī-
tības iestādes „Mazsalacas vidusskola” 
direktori.
20. Mainīt nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi zemes vienībai “Mašēni”, 
Sēļu pagastā, un noteikt to – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība.

21. Veikt grozījumus 16.07.2014. 
Mazsalacas novada domes lēmumā 
Nr.14.24 ”Par Mazsalacas novada pašvaldī-
bas īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo 
telpu īres maksu apstiprināšanu”.
22. Atcelt 2014. gada 17. septembra 
sēdes lēmumu „Par pašvaldībai pie-
krītošās zemes „Runcēni”, Sēļu pag. 
nodošanu atsavināšanai”.
23. Nodot nomā, rīkojot mutisku izsoli ar 
augšupejošu soli, Mazsalacas novada paš-
valdībai piederošo nedzīvojamo telpu 92,3 
m2 platībā, kas atrodas Rīgas ielā 14-2A.
24. Pieņemt saistošos noteikumus 
„Grozījumi 2016.gada 11.februāra sais-
tošajos noteikumos Nr.2 „Par Mazsalacas 
novada pašvaldības budžetu 2016.
gadam””.
25. Apstiprināt Mazsalacas novada paš-
valdības 2015.gada publisko pārskatu.
26. Iznomāt SIA ”Talcis” pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienības “Radziņtalča 
ganība” zemes gabalu 2.8 ha platībā.
27. Slēgt transportlīdzekļu satiksmi pār 
tiltu (bijušo dzelzceļa pārvadu) Parka 
ielā, Mazsalacā.
28.  Dzēst personai nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu par zemi un ēkām.
29. Piedalīties, kā sadarbības part-
neris, projektu konkursā vadlīnijas 
“Multisektoriālie projekti” aktivitātē 
„Latvijas vides un dabas vērtību cildinā-
šana godinot Latvijas valsts pastāvēšanas 
simtgadi”.
30. Izdarīt  grozījumus 2016.gada 
24.maija lēmumā Nr. 10.1 “Par 2015.
gada 30.novembra lēmuma Nr.21.2. “Par 
Mazsalacas novada izglītības iestāžu 
reorganizāciju” grozījumiem”.
31. Jaunizveidotās izglītības iestādes 
“Mazsalacas vidusskola” pirmsskolas 
izglītības grupas  pievienot Mazsalacas 
pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādei 
un nodrošināt, ka Mazsalacas vidussko-
las licencēto un akreditēto pirmsskolas 
izglītības programmu turpina realizēt 
Mazsalacas pilsētas pirmsskolas izglī-
tības iestāde ar izglītības programmas 
realizēšanas vietu “Pūcītes”, Ramata, 
Ramatas pag.
32. Atbrīvot Ivetu Kaužēnu no Ramatas 
sākumskolas direktora amata, sakarā ar 
Ramatas sākumskolas direktora amata 
vietas likvidāciju. 

2016. gada 17. jūnijā notika ārkārtas 
Mazsalacas novada domes sēde, kurā 
nolēma:
1.Neakceptēt AS “Latvijas elektriskie 
tīkli paredzēto darbību – “Igaunijas – 
Latvijas trešais elektropārvades tīkla 
starpsavienojums no Sind (Kilingi – 
Nomme) Igaunijā līdz Rīgas TEC -2 
apakšstacijai Latvijā”, trasi virzot par 
1.alternatīvu, izvēloties 1.B’ modifikā-
ciju un risinājumu 1.2.M.
2. Iznomāt pašvaldībai piekrītošās zemes 
vienības Muižas ielā 2, Mazsalacā, 
zemes gabalu 326 m2 platībā.
3. Rīkot publisko apspriešanu par divu 
izstrādāto skiču projektu iespējamo 
realizēšanu - vecā tilta (satiksmes 
pārvada) nojaukšana vai vecā tilta (sa-
tiksmes pārvada) rekonstrukcija Parka 
ielā, Mazsalacā.
Plašāk ar lēmumiem varat iepazīties 
Mazsalacas novada pašvaldības mājas 
lapā mazsalaca.lv, sadaļā Pašvaldība, 
Dokumenti.

5

AKTUĀLI AKTUĀLI
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

DOMES SĒDES LĒMUMI Mazsalacā, 2016.gada 17.jūnijā                     Nr.12.1
/17.06.2016. ārkārtas sēdes protokols Nr.12., 1/
Par atzinumu paredzētai darbībai “Igaunijas – Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsa-

vienojums no Sind (Kilingi – Nomme) Igaunijā līdz RīgasTEC -2 apakšstacijai Latvijā”
Izskatot Akciju sabiedrības “Latvijas elektriskie tīkli” 13.06.2016. iesniegumu Nr.20AP00-04/109 
“Par atzinumu paredzētai darbībai “Igaunijas-Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums 
no Sindi (Kilnigi – Nomme) Igaunija līdz Rīgas TEC -2 apakšstacijai Latvijā”, un  Mazsalacas novada 
pašvaldības dome konstatē:

1. Paredzētajai darbībai saskaņā ar 10.06.2016. Vides pārraudzības valsts biroja atzinumu Nr.7, 
turpmāk-Atzinums, ir veikta ietekmes uz vidi novērtējuma procedūra, kuras ietvaros tika izvērtētas 
divas alternatīvas elektropārvades tīkla starpsavienojuma starp Latviju un Igauniju ierīkošanai. Ir 
izvēlēts risinājums trasi virzīt par 1.alternatīvu, izvēloties 1.B’ modifikāciju un risinājumu 1.2.M, 
apejot putniem nozīmīgas meža teritorijas, t.i. paredzēto darbību plānots īstenot šādās pašvaldības 
teritorijās: Mazsalacas novadā, Rūjienas novadā, Alojas novadā, Burtnieku novadā, Limbažu novadā, 
Sējas novadā, Garkalnes novadā, Stopiņu novadā, Inčukalna novadā, Ropažu novadā, Salaspils novadā.
2. Mazsalacas novadā Ramatas pagastā plānots izbūvēt jaunu 330 kV līniju, kura šķērso nelielu teri-
toriju pagasta ziemeļos, Sēļu un Skaņkalnes pagastos plānots rekonstruēt esošo 110 kV elektrolīniju, 
izbūvējot 110 kv un  330 kV gaisvada līniju, kuras šķērsos pagastu vairāku mājsaimniecību tuvumā.
3. Paredzētā darbība (palielinot spriegumu līdz 330 kV) būtiski ietekmē nekustamo īpašumu vērtību, 
iedzīvotāju dzīves kvalitāti un apgrūtina īpašumus ar jauniem aprobežojumiem. Sabiedriskās ap-
spriešanas laikā nav ņemti vērā novada iedzīvotāju ierosinājumi un lūgumi un nav mainīta trases 
trajektorija. Tā tiešā tuvumā skar 7 Mazsalacas novada mājsaimniecības. Šī projekta realizēšanai 
valstī ir otra alternatīva, kura neskar Mazsalacas novada teritoriju.

Saskaņā ar likuma “Par ietekmes uz vidi novērtējumu”, turpmāk-likums,  22.panta  otro un trešo daļu, 
23.panta pirmo un otro daļu (2) Attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita likumā noteiktā insti-
tūcija, vispusīgi izvērtējusi ziņojumu, pašvaldības un sabiedrības viedokli un ievērojot kompetentās 
institūcijas atzinumu par ziņojumu, normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā pieņem lēmumu par paredzētās 
darbības akceptēšanu vai neakceptēšanu.  (3) Ja paredzēto darbību plānots veikt vairāku pašvaldību 
teritorijā, tā uzskatāma par akceptētu, ja lēmumu par šīs darbības akceptēšanu ir pieņēmušas visas 
attiecīgās pašvaldības. 23.panta (1) Attiecīgā valsts institūcija, pašvaldība vai cita likumā noteiktā 
institūcija nosūta pieņemto lēmumu ierosinātājam un kompetentajai institūcijai. (2) Attiecīgā valsts 
institūcija, pašvaldība vai cita likumā noteiktā institūcija triju dienu laikā pēc lēmuma pieņemšanas 
to ievieto savā mājaslapā internetā (ja tāda ir) un piecu darbdienu laikā nosūta publicēšanai vismaz 
vienā pašvaldības izdotajā laikrakstā vai citā vietējā laikrakstā un Ministru kabineta 13.03.2011. 
noteikumiem Nr.200 “Paredzētās darbības akceptēšanas kārtība”, atklāti balsojot ar 7 balsīm “par” 
(Larisa Gerasimova, Valdis Bērziņš, Andris Lauznis, Zaiga Ivana, Dace Mažānova, Saiva Liepa, Harijs 
Rokpelnis), “pret”-nav, “atturas”-nav, Mazsalacas novada pašvaldības nolemj:
• Neakceptēt AS “Latvijas elektriskie tīkli”, reģistrācijas Nr.40103379313, paredzēto darbību – 

“Igaunijas – Latvijas trešais elektropārvades tīkla starpsavienojums no Sind (Kilingi – Nomme) 
Igaunijā līdz Rīgas TEC -2 apakšstacijai Latvijā”, trasi virzot par alternatīvu par 1.alternatīvu, 
izvēloties 1.B’ modifikāciju un risinājumu 1.2.M.

• Lēmumu nosūtīt Vides pārraudzības valsts birojam un AS “Latvijas elektriskie tīkli”.
• Lēmumu publicēt Mazsalacas novada bezmaksas informatīvajā izdevumā “Mazsalacas novada 

ziņas” un pašvaldības mājaslapā www.mazsalaca.lv.
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.pantu, administratīvais akts stājas spēkā ar brīdi, kad tas 
paziņots adresātam. Ja dokumentu paziņo publiski, tad  dokuments uzskatāms par paziņotu nākamajā 
darba dienā pēc tā publiskas paziņošanas. 
Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 188.panta otro daļu, 189.panta pirmo daļu, lēmumu var 
pārsūdzēt iesniedzot pieteikumu Administratīvās rajona tiesas attiecīgajā tiesu namā  pēc deklarētās 
dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.

Domes priekšsēdētājs H.Rokpelnis

LĒMUMS PAR ELEKTROLĪNIJAS IZBŪVI

Konkursa mērķis ir mākslinieciski kva-
litatīvu, interesantu, atraktīvu fotogrāfiju 
atlase par Mazsalacas novadu, dabu, 
kultūrvidi. Fotoattēli tiks izmantoti kā 
ilustratīvs materiāls Mazsalacas novada 
kalendārā un prezentācijas materiālu 
izgatavošanai, kā arī dažādu suvenīru 
izveidošanai un izstādes rīkošanai. 
Darbus var iesūtīt līdz 01.07.2016. 
Septiņi labāko fotogrāfiju autori tiks 
apbalvoti ar balvām. Konkursam pa-
redzētos attēlus var sūtīt uz e-pasta 
adresi turisms@mazsalacasnovads.lv, vai 
arī nogādāt CD/Flash datu nesējā 
Mazsalacas novada Tūrisma un informā-
cijas centrā. Katrs dalībnieks var iesūtīt 
līdz vienam attēlam katrā kategorijā.

 Konkursa pretendenta pieteikuma 
e-pastā jābūt pievienotai arī aizpildītai 
pieteikuma anketai (anketa pieejama 
www.mazsalaca.lv).
 Fotoattēlu tematikā jāaptver kāda no 
kategorijām: Mazsalacas novada dabas 
objekti; Mazsalacas novada arhitektū-
ras objekti; Mazsalacas novads kādā 
no četriem gadalaikiem; Mazsalacas 
novada kultūras dzīve un aktīvā atpūta; 
Mazsalacas novada ainava (meži, purvs, 
ciemi, upe, ezers); Mazsalacas novada 
kultūrvēsturiskie objekti.
Piedalies, laimē balvas un ieraugi savu 
fotogrāfiju 2017. gada Mazsalacas 
novada kalendārā!

IZMANTO IESPĒJU UN IESŪTI SAVAS FOTOGRĀFIJAS!

Jāņu ielīgošana līču skolā 



6

KULTŪRA
MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

PIEDALIES PILSĒTAS SVĒTKOS UN
VELOSVĒTKOS “ĒRENPREISAM 125”
Šogad no 22. - 24. jūlijam norisināsies 
Mazsalacas pilsētas svētki un velosvētki 
„Ērenpreisam 125”. Katru gadu šis pasākums ir 
viens no gaidītākajiem notikumiem Mazsalacā, 
kurā trīs dienu garumā pilsētu piepilda svētku 
noskaņa, mūzika, cilvēku balsis, velosipēdi un 
pārsteigumi. 
22. jūlija vakarā tiks atklāta izstāde “Mazsalaca 
– velopilsēta”, kurā varēs iepazīties ar velosipēdu 
vēsturi, Gustavu Ērenpreisu, velo maršrutiem 
Mazsalacā un citiem ar velosvētkiem saistītiem 
notikumiem. Paralēli jau otro gadu būs apskatāma 
foto konkursa „Mans Mazsalacas novads” izstāde. 
Saieta laukumā apmeklētājus sveiks Mazsalacas 
mūziķi un vēlāk, līdz ar tumsas iestāšanos, varēs 
baudīt kino vakaru brīvā dabā Mazsalacas novada 
Kultūras centra iekšpagalmā. 
23. jūlijā būs ko redzēt, darīt, dzirdēt un nogaršot. 
Skaisti tērpi, veci un jauni velosipēdi, kas atjau-
noti, izdekorēti un ietērpti svētku noskaņā. Arī 
šogad dosimies parādes braucienā pa pilsētu līdz 
pat Skaņamkalnam. Dienas gaitā apmeklētāji 
varēs iegādāties pastmarku, kas izdota par godu 
Gustava Ērenpreisa 125 jubilejai, nogaršot garšī-
gākās Bulciņas, pierādīt sevi dažādās sportiskās 
aktivitātēs – rāpties pretī balvai umurkumurā, iz-
mēģināt velloruļļu sacensības, pierādīt komandas 
garu virves vilkšanā, būt precīzam, piedaloties 
riepu mešanas, ripināšanas un citās aktivitātēs. 
Otro gadu apmeklētājus priecēs Green Trials 
Tour 2016 velo šovs, ar jaunu, vēl iespaidīgāku 
programmu un trikiem. Mazajā lauku sētā varēs 
sastapt dažādus mazus un lielus dzīvniekus. Pirmo 
reizi Mazsalacas pilsētas svētkus un velosvētkus 
kuplinās Amerikāņu auto klubs ar lielu skaitu 
vēsturiskām mašīnām. Pasākumā varēs iegādāties 
arī kādu lielisku suvenīru, apmeklējot amatnieku 
darinājumu un velo krāmu tirdziņu. 
Vakara daļā Lībiešu pilskalna estrādē gaidāms 
Ainara Mielava koncerts un vasaras zaļumballe 
ar grupu “Apvedceļš” līdz pat rītausmai. Un, 
iespējams, Tu būsi tas laimīgais, kurš uzvarēs 
izlozē un brauks no balles mājas ar jaunu, skaistu 
“Ērenpreiss” velosipēdu. 
24. jūlijā mierīgā gaisotnē pavadām svētdienu 
un dodamies pilsētā. Jau no pašā rīta sāksies ga-
datirgus un dienas vidū izklaidējoša programma 
bērniem “Sunītis un kaķīte”.

Pirms pilsētas svētkiem un velosvētkiem aicinām:
• Pieteikties iedzīvotājus, kuri vēlas pilsētas svētku 

laikā atvērt savu uzņēmumu vai saimniecību 
svētku apmeklētājiem (zvaniet Dacei Jurkai pa 
tālr. 29179179);

• Piedalīties velo krāmu tirdziņā un atnest kādu 
velosipēda detaļu, kas pašam vairs nav vajadzīga, 
bet iespējams, kādam citam tā būs ļoti noderīga;

• Pieteikties aktīvus, radošus un ener-
ģiskus cilvēkus. Šī būs lieliska iespēja 
piedalīties un palīdzēt veidot vērienīgākos 
svētkus Mazsalacā, gūt jaunu pieredzi un 
iemaņas. Brīvprātīgo pieteikšanās līdz 11.jūlijam 
uz e-pastu: dace.jurka@mazsalacasnovads.lv vai 
anete.gluha@mazsalacasnovads.lv;

•  Pieteikties cepējus Bulciņu festivālā 23. jūlijā 
plkst. 9:00. Festivāla laikā notiks tirgošanās ar 
visdažādāko veidu un sastāvu konditorejas iz-
strādājumiem – bulciņām (arī pīrādziņi, kēksiņi, 
utt) un „Mazsalacas kliņģera” konkurss, kura 
rezultātā pēc apmeklētāju vērtējuma tiks noteikts 
gardākais un izskatīgākais kliņģeris. Pieteikties 
līdz 20. jūlijam pie Ritas Gluhas, tālrunis 
26362938 vai rita.gluha@mazsalacasnovads.lv;

• Tuvojoties svētkiem, sakopsim mūsu pilsētu 
un novadu, sākot ar savas mājas pagalmu un 
apkārtni.

Aicinām ikvienu līdz 23. jūlijam atrast savu 
retro tērpu, velosipēdu un doties veloparādē 
un izbaudīt svētkus!
Velosvētki Mazsalacā tiek atzīmēti jau sesto gadu, 
pagājušajā gadā pulcējot rekordlielu apmeklētāju 
un dalībnieku skaitu. Velosvētku parādē piedalījās 
172 dalībnieki. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

SAKOPTĀKO SĒTU KONKURSS 2016
APSTIPRINĀTS ar 15.06.2016. Mazsalacas novada 

pašvaldības domes lēmumu Nr.11.17
Konkursa „Veidosim skaistu un sakoptu 

Mazsalacas novadu” NOLIKUMS
Mazsalacā 15.06.2016. Nr.20
1. Konkurss „Veidosim skaistu un sakoptu 
Mazsalacas novadu”, turpmāk-Konkurss,  ir 
Mazsalacas novada pašvaldības organizēts 
pasākums ar mērķi:
1.1. veicināt novada teritorijas sakopšanu un 
labiekārtošanu; 
1.2. celt novada iedzīvotāju pašapziņu, lepnumu 
par savu paveikto darbu; 
1.3. rosināt labās pieredzes, skaistuma izpratnes 
pārņemšanu; 
1.4. izkopt novada iedzīvotāju gaumi, izdomu, 
dabas skaistuma izpratni; 
1.5. uzņēmumu, ražotņu īpašniekiem, zemnieku 
saimniecībām rosināt nest atbildību par savu te-
ritoriju sakoptību
2. Konkursu rīko Mazsalacas novada pašvaldība
3. Konkursa norises laiks:
Konkurss norit vienā kārtā 2016. gada jūlijā
4. Konkursa dalībnieki:
Par konkursa dalībnieku var būt ikviens Mazsalacas 
novada administratīvās teritorijas iedzīvotājs, 

reģistrēts uzņēmums. Pretendentus konkursam 
izvēlas komisija, var pieteikt objekta īpašnieks, 
jebkura cita persona vai pašvaldība, iepriekš sa-
skaņojot ar īpašnieku.  Konkursa dalībniekiem ir 
tiesības atteikties no piedalīšanās konkursā, par to 
paziņojot vērtēšanas komisijai Mazsalacas novada 
pašvaldībā vai pagastu pārvaldēs.
5. Konkursa komisija: 
Konkursa komisija tiek apstiprināta ar Mazsalacas 
novada pašvaldības domes lēmumu 4 cilvēku 
sastāvā. Komisija var pieaicināt domes deputātus, 
pārvaldes vadītājus, speciālistu daiļdārzniecības 
jomā u.c. personas.
6. Dalībnieku grupas:
• Pilsētā un novada teritorijā darbojošās ražotnes, 

uzņēmumi un zemnieku saimniecības
• Daudzdzīvokļu mājas (2 un vairāk dzīvokļu)
• Lauku sētas (ar vismaz vienu mājlopu vai māj-

putniem) 
• Individuālās mājas Mazsalacas pilsētā un 

novada ciemos.
7. Vērtēšana:
Vērtēšana notiek saskaņā ar izvirzītajiem vērtē-
šanas kritērijiem, vizuāli aplūkojot objektus pa 
dalībnieku grupām. 
8.  Vērtēšanas kritēriji:

8.1.1 teritorijas sakoptība (piebraucamais ceļš, 
grāvmalas, pagalms, apstādījumi, dārzs, (10 punkti)
atpūtas vieta);
8.1.2. videi draudzīga saimniekošana (līgums par 
sadzīves atkritumu izvešanu ar ZAAO, komposta 
vieta, atkritumu šķirošana ikdienā, energoefektīvi 
un videi draudzīgi risinājumi, notekūdeņu apsaim-
niekošana, attīrīšanas iekārtas u.c.); (10 punkti)
8.1.3. atpazīstamība un iekļaušanās novada saziņā 
(karoga masts, mājas nosaukums, tā noformējums, 
norāde pie iebraucamā ceļa); (10 punkti)
8.1.4. radošā izdoma teritorijas labiekārtošanā. 
(10 punkti)
8.2. Lauku saimniecībām papildus:
8.2.1. saimnieciskā sektora izvietojums un sa-
koptība (kūts, saimniecības ēkas apkārtne, mēslu 
krātuve, tehnikas laukums); ja saimniecībā ir lop-
barības plēves, kā tās tiek utilizētas. (5 punkti)
8.3. Ģimeņu mājām ciematos papildus:
8.3.1. mājas numura vai nosaukuma redzamība 
no ielas. (5 punkti)
8.4. Uzņēmumiem papildus:
8.4.1. ēkas vizuālais izskats; (5 punkti)
8.4.2. nosaukuma izkārtnes, logo u.c. informācijas 
izvietojums un noformējums; (5 punkti)
8.4.3. videi draudzīga un energoefektīva saim-

niekošana (EKO kaste, līgums par iepakojuma 
un citu otrreizējo izmantojamo materiālu regulāru 
savākšanu, saules kolektori u.tml.); (5 punkti)
8.4.4. apkalpojošās nozares uzņēmumi (vides pie-
ejamība, velo novietnes). (5 punkti)
8.5. Daudzdzīvokļu mājām papildus:
8.5.1. droša bērnu laukuma ierīkošana; (5 punkti)
8.5.2. sadzīves vides labiekārtošana (saimniecības ēkas, 
veļas žāvētājs, kopīga atpūtas zona u.c.), (5 punkti)
8.6. Komisija pēc saviem ieskatiem var piešķirt papildus 
punktus par oriģināliem vides elementiem - 5 punktus.
14.Apbalvošana 
Uzvarētāju apbalvošana notiek svinīgajā pasākumā, 
kas veltīts Latvijas Republikas proklamēšanas ga-
dadienai. Konkursā nominētajiem sētu īpašniekiem 
tiek organizēts tematisks labas pieredzes brauciens 
konkursa budžetā paredzētajās robežās. Vērtēšanas 
komisija titulam “GADA SAKOPTĀ SĒTA 2016” 
var izvirzīt tikai tos vērtēšanas objektus, kuri ie-
priekšējā gadā nav apbalvoti šajā nominācijā. Ar 
balvām tiks apbalvoti labākie dalībnieki Ramatas, 
Sēļu, Skaņkalnes pagastos un Mazsalacas pilsētā 
ar Mazsalacas pagastu katrā grupā. Pēc komisijas 
ieskatiem var tikt pasniegtas pārsteiguma balvas, 
kā arī ir tiesīga kādā grupā nomināciju neizvirzīt.

Domes priekšsēdētājs Harijs Rokpelnis

DABAS IZZIŅAS PASĀKUMS 
„PILIENS DABAS”

Šovasar, 20.augustā Mazsalacā, gleznainās Salacas upes 
krastā pie Valtenberģu muižas, notiks dabas izziņas pasākums 
„Piliens dabas”. Brīvdabas pasākuma vadmotīvus – ūdens 
vidi un smilšakmens atsegumus – varēs iepazīt darbnīcās un 
mākslinieciskos priekšnesumos no plkst.16:00 līdz pat pusnaktij.
Projekta „Radām novadam” Vidzemes Augstskolas komanda 
„Jauniešu vētra”, Mazsalacas novadā rīkojusi jau vairākas dabas 
izziņas aktivitātes. Pasākums „Piliens dabas” norisināsies otro 
gadu un ir iecerēts to attīstīt kā labu tradīciju ar mērķi radīt 
vidi dabas izzināšanai, izprast to, gūt idejas un iemaņas, kā 
uzlabot un saglabāt vides kvalitāti ikviena ikdienā. 20.augustā 
būs iespēja aktīvi pavadīt dienu profesionāļu pavadībā, kur 
galvenokārt pievērsta uzmanība ūdens un smilšakmens tēmām.
„Salacas baseina smilšakmens atsegumi ir kā datu nesēji par 
Zemes ģeoloģisko uzbūvi, un ir mājvieta retām augu un dzīv-
nieku sugām. Tāpēc svarīgi to apzināties un īstenot vides 
aizsardzības pasākumus”, stāsta pasākuma organizatore Ilze 
Sauša. Savukārt Liene Mistere saka: „Dabas izziņas pasākumi 
ir lieliska ierosme pašiem dodoties dabā būt vērīgākiem un ar 
jauniegūtajām vai atsvaidzinātajām zināšanām pēcāk bagātināt 
savus pārgājienus. Latvijas simtgadi taču vēlamies sagaidīt ar 
lepnumu sirdī par mūsu dabas vērtībām! Lai katram sirdī ir 
kaut piliens izpratnes un par mūsu zemes dabas vērtībām!”
Dienas daļā no 16:00 tiks piedāvātas dažādas tematiskās darb-
nīcas, atraktīvas nodarbes dabā. Ģeologs Dainis Ozols vadīs 
dabas izziņas darbnīcu par smilšakmens atsegumu veidošanos. 
Kā notiek ūdens kvalitātes izpēte būs iespējams uzzināt no 
biedrības “Ūdensaina” hidrobiologiem. Izzināt varēs arī putnus, 
sadarbojoties ar Latvijas Ornitoloģijas biedrību. Kopā ar Vidzemes 
klinšu kāpšanas attīstības biedrību trenēt līdzsvaru, kā arī pildīt 
orientēšanās uzdevumus. Par radošajām darbnīcām un pašu līdz-
darbošanos parūpēsies Mazsalacas Mākslas skolas radošais pulks. 
Vakara daļā no plkst. 21:00 Valtenberģu muižas parks iegūs 
citas krāsas un noskaņu. Ģitārspēles koncertu pasākuma viesiem 
dāvās mūziķis Mikus Frišfelds. Gaidāma sikspārņu izpēte, 
„kukaiņu spīdēšana”, kā arī mākslinieciski priekšnesumi dabas 
tematikā – ūdens glezniecības šovs un ēnu teātris.
Dabas izziņas pasākuma „Piliens dabas” precizēta programma 
drīzumā būs pieejama mazsalaca.lv, kā arī organizācijas „Jauniešu 
vētra” profilos draugiem.lv un facebook.com.
Dabas izziņas pasākums „Piliens dabas” apmeklētājiem pieejams 
bez maksas pateicoties finansiālam atbalstam no Latvijas Vides 
aizsardzības fonda un Mazsalacas novada pašvaldības.

Laila Skujiņa
biedrība „Jauniešu vētra”



VERTIKĀLI
1. Tēls, kam izveidota jauna mājiņa Skaņākalna dabas parkā 
2. Mazsalaciešu futbola komandas nosaukums 
3. Atpūtas vieta, kas atrodas pie Ramatas upes ietekas Salacā 
5. Deputātu skaits Mazsalacas novada pašvaldības domē 
6. Valsts, kurā vokālais ansamblis “Ēra” piedalījās konkursā
HORIZONTĀLI
4. Ala Mazsalacā, kas ir 27 metrus dziļa 
7. Automašīna, ar kuru Māris Meisters piedalījās “Ceļojošo muzikantu” 

braucienā 
8. Balva, ko varēs laimēt pilsētas svētkos un velosvētkos Mazsalacā 
9. Vieta Ramatas pagastā, kur šogad ieskandināja Vasaras Saulgriežus 
10. Konditorejas izstrādājumi, kurus varēs nogaršot 23.jūlija svētkos         

Mazsalacā
Maija krustvārdu mīklas uzvarētāja ir Guna Rudzīte. Apsveicam, dāvanu varat 
saņemt Mazsalacas novada pašvaldībā! Paldies visiem, kuri piedalījās un iesniedza 
pareizo atbildi – izlaidumi. Arī šoreiz atslēgas vārdu, kas veidosies no iezīmētajiem 
lauciņiem, sūtiet uz admin@mazsalaca.lv, vai zvaniet 28753236 līdz 30. jūnijam.

Māris Meisters, dzimis un audzis 
Sēļos, visu savu mūžu ir aktīvi strādājis 
kā šoferis un arī par savu hobiju sauc 
dažādas automašīnas. 21. un 22. maijā 
Litenē, Gulbenes novadā, norisinājās 
Latvijas Antīko automobiļu kluba sezonas 
atklāšana, kurā arī Māris nolēma piedalī-
ties ar savu sarkano septītās sērijas žiguli 
(VAZ-2107) un ieguva “Muzikālākās 
ekipāžas” balvu. 
Kā sākās Tava aizraušanās ar auto-

mašīnām? 
Jau bērnībā kolzoha laikā man bija 

jābrauc pa tīrumu, kaut arī stūrei pāri īsti 
nemaz neredzēju. Visu savu mūžu esmu 
braucis - braucis ar mopēdiem krosos, 
strādājis par šoferi uz autobusiem un 
kravas mašīnām. Ziemā braucu krosā uz 
ledus, kādreiz arī Sēļos tādas sacensības 
notika. Joprojām, kur ir kāds piedāvā-
jums, piedalos, jo autobraukšana man ir 
sirdij tuva. 
Kā izdomāji piedalīties braucienā?
Sarkanajam žigulītim ir 25 gadi, tomēr tas 

ir ļoti labi saglabājies. Nav viegli mašīnu 
uzturēt tik labā stāvoklī, lai spīdētu un 
nebūtu rūsas. Taču iziet mašīnas tehnisko 
apskati man ir ļoti viegli – salīdzinājumā ar 
citām šādām mašīnām, tā ir jauna un gadā 
nenobraucu vairāk par 2000 kilometriem. 

Uzzināju, ka Vecpiebalgā ir noticis šāds 
Padomju auto brauciens un izdomāju, ka 
arī vēlētos piedalīties. Šis ir mans otrais 
brauciens. Iesākumā ir jāaizpilda pietei-
kuma anketa, kurai pievienota fotogrāfija, 
lai rīkotāji redz, kāda izskatās mašīna. 
Ja tā ir aprūsējusi, tad dalību braucienā 
viennozīmīgi atsaka. Šogad brauciena 
tematika bija “Ceļojošie muzikanti” un 
kopā braucienā piedalījās 48 mašīnas.
Kāds bija brauciens?
Pasākums ilga divas dienas un sākās 
Rīgā. Pēc tam no Rīgas braucām uz 
Gulbeni. Gulbenē mašīnas nostājās 
pēc gadiem un markām. Tad policijas 
pavadībā vairāk nekā pusstundu braucām 
pa Gulbenes pilsētu. Kopumā brauciens 
bija ļoti iespaidīgs, patiesībā to nevar 
izstāstīt, tas ir jāpiedzīvo pašiem, kurus 
aizrauj šāda veida hobiji. Pa ceļam varēja 
arī muzicēt. No citas ekipāžas sarunāju 
bundzinieku, un Gulbenē auto apskates 
laikā sākām spēlēt. Akordeona spēli esmu 
apguvis pašmācības ceļā. Otrajā rītā pa-
mostoties, skatījāmies, ka daudzi vēl 
guļ, tāpēc paņēmām akordeonu, bungas 
un modinājām ar dziesmu “Kur tu teci, 
gailīti mans”. Tagad mums ir ideja, ka 
jāturpina braucienos spēlēt, un nosau-

kums jau arī tālu nav 
jāmeklē – “Ceļojošie 
muzikanti”. 
Māri tiešām var 
saukt par “Ceļojošo 
muzikantu”, jo arī 
dienā, kad tikāmies, 
viņš parādīja savu 
akordeonu un sāka 
Mazsalacas pilsētas 
centrā muzicēt. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību 

speciāliste

CEĻOJOŠAIS MUZIKANTS

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6
PERSONĪBA

7

28. maijā Valmierā norisinā-
jās Vidzemes futbola svētki – 48. 
futbola turnīrs “Liesmas kauss” 
2016. Šogad “Liesmas kausa” 
zibensturnīrā futbolā kopumā pie-
dalījās 31 komanda dažādās grupās. 
Tautas grupā starp 16 komandām 
uzvaru izcīnīja mazsalaciešu futbola 
komanda “Eglītes Mežs”.
Druvis Ruciņš, komandas dalīb-
nieks un sporta skolotājs Mazsalacas 
vidusskolā, atklāj, ka komandas pirm-
sākumi meklējami jau aptuveni pirms 
desmit gadiem, kad uz Mazsalacu 
brauca futbola treneris no Valmieras, 
ar kuru kopā puiši sāka trenēties. Taču 
pēc kāda laika viņi sapratuši, ka vēlas 
piedalīties vairāk turnīros.  Saņēmuši 
atbalstu dalības maksām un trans-
portam no uzņēmuma SIA „Eglītes 
mežs”, komanda sāka piedalīties 
dažādās reģiona sacensībās. 
Spēcīgākā grupa turnīrā “Liesmas 
kauss” ir Pro grupa, kas cīnījās par 

iespēju uz gadu savā īpašumā paturēt 
vēsturisko, no koka darināto „Liesmas 
kausa” trofeju. Šajā grupā spēlē lielo 
futbolu (11:11 spēlētāji), taču komandai 
„Eglītes mežs” pietrūkst spēlētāju, lai 
spēlētu Pro grupā, tāpēc šogad viņi 
piedalījās Tautas grupā, kur uz laukuma 
spēlē seši spēlētāji. 
„Tautas grupā spēlējām pirmo reizi. 
Nebija viegli uzvarēt, bet salīdzinoši 
pārliecinoši iesākām grupas spēles un 
nokļuvām izslēgšanas spēlēs. Gadu 
laikā mums ir uzkrāta pieredze, kā spēlēt 
šādos turnīros un gūt panākumus,” atzīst 
Druvis. „Manuprāt, rezultatīvākais spē-
lētājs turnīrā bija Rihards Asarītis, bet 
galvenais ir vienota komandas spēle.”
Pagaidām komandai nākamās sacen-
sības nav ieplānotas. Taču, kad būs 
zināms kāds turnīra datums, futbola 
komanda „Eglītes mežs” ir gatava 
piedalīties, aicinot uz sacensībām arī 
atbalstītājus. 

Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste

FUTBOLA KOMANDA „EGLĪTES MEŽS” 
IZCĪNA PIRMO VIETU „LIESMAS KAUSĀ”

Foto: Jānis Līgats
pirMā rindā no kreisās – kristaps gobiņš, rihards asarītis, justs gūtManis, 

artūrs Mažānovs, rinaLds ĶiMenis.
otrā rindā no kreisās – edgars ĒrgLis, edgars Lapenass, druvis ruciņš, 

edgars krastiņš, Mārtiņš Majors.

KRUSTVĀRDU MĪKLA
Atslēgas vārds veidosies no iezīmētajiem burtiem



22. jūnijs        2200
 

S ē ļ u  m u i ž a s  e s t r ā d ē
zāļu vakars – Jāņi Sēļu muižā kopā ar 
Sēļu muižas folkloras kopu, dejotājiem 
un tautas mūzikas kopu „Sēļu muižas 
muzikanti”. Ballēsim līdz saullēktam 
kopā ar grupu „Deficīts”. Ieeja €1,-

23. jūnijs  2330-0430

Lībiešu pilskalna estrādē
Līgo nakts zaļumballe, spēlēs grupa 
„Kantoris 04”. Līgām un Jāņiem ieeja 
bez maksas, pārējiem biļetes cena €2,-. 
Darbosies bufete.
30. jūnijs  1500

  
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā 
Mazsalacas stāstnieku tikšanās. 
Tēma - “Muzikanti, muzicēšana 
un mūzikas instrumenti”. 
M u z i c ē š a n a s  t r a d ī c i j a s 
Mazsalacas, Rūjienas pusē. 
Atnāc arī Tu!
16. jūlijs  1000

 
Ražas ielā 1 , Skaņkalnē, 
Skaņkalnes pagasta atklātais 
čempionāts ielu basketbolā.
16. jūlijs  1030

   
Pērnavas ielā 16, Mazsalacā 
norisināsies treniņsacensības jāšanas 
sportā “Mazsalacas kauss”.

 16. jūlijs    1200

Volejbola laukumā pie Bērzu ielas 2, 
Skaņkalnē, Skaņkalnes pagasta atklātais 
čempionāts vasaras volejbolā.
16. jūlijs  
Sēļu muižas dārza svētki. 
Amatnieku un mājražotāju izstāde 
- tirdziņš, meistardarbnīcas, 
mīļdzīvnieki, izklaides bērniem 
un pieaugušajiem, muižas sporta 
spēles, izstādes, koncerts un balle.
24. jūlijs  1300

Mazsalacas pilsētas kapu svētki

Izstādes
Mazsalacas pilsētas bibliotēkā
no 18. jūlija līdz 27. augustam 
apskatāma izstāde “Ieskats gleznotāja 
Jāņa Strauta daiļradē”. 
Ramatas pagasta pārvaldēs zālē
no 1. jūnija līdz 15. jūlijam apskatāma 
foto izstāde ”Sārdes pagastam 10”.
Sēļu muižā līdz 30. jūnijam apskatāmas 
izstādes: 
Foto.Grāmatas.Gleznas – Jānis 
Āboltiņš (1904.- 1971.);
No muzeja vērtību krātuves;
Fotomākslinieka Georgija Manzurova 
izstāde „Cirka vēsture fotogrāfijās”;
Izstāžu zālē  ( jauniešu centrā) 
Mazsalacas novada Kultūras centra 
fotostudijas  „Fokuss” izstāde 
„Mazsalacas novadā”;
Jāņa Streiča personālizstāde 
„Kinorežisors glezno”.

PASĀKUMU KALENDĀRS

SVEICAM JAUNDZIMUŠOS NOVADNIEKUS!
Marta Akmentiņa
Elza Gerasimova
Dārta Paegle

SVEICAM JŪNIJA JUBILĀRUS!
T ā  p u ķ e  u z z i e d ,  k o  t u  p a ņ e m  r o k ā ;

T ā  s i r d s  s ā k  m ī l ē t ,  k o  t u  u z l ū k o .
Te v  i r  j a u  v i s s ,  t u  s t a i g ā  z v a i g ž ņ u  l o k ā  -

E s  t e v  v a i r s  d ā v ā t  n e v a r u  n e k o .
/  J ā n i s  Z i e m e ļ n i e k s /

E G O N S  K A Z E KO V S K I S  –  9 3
VA R VA R A T I M O F E J E VA –  9 4 
A I N A TA LC E  –  9 0
A N N A LU B A U A –  8 5
M I L DA P R A U L A –  8 5
E L M Ā R S  Š V E R N S  –  8 5
I LG A Ā R G A L E  –  8 0
L A U R A S V Ī Ķ E  –  8 0

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS                                   JŪNIJS/ 2016 • NR.6

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2016. gada 21.jūnijā
Mazsalacas novada pašvaldības izdevums, iznāk reizi mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2000 eksemplāru.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215
www.mazsalaca.lv

Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads       Instagram: mazsalacasnovads
Izdevumu sagatavo Anete Gluha, avize@mazsalaca.lv, tel. 28753236
Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu 

pareizību atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI
Austra Krepša - 86
Ernests Gunārs Rauska - 84
Velta Salmiņa - 90
Ērika Andrejeva - 65
Antoņina Tajanoviča - 74
Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem

Mazsalacā, Rīgas ielā 10, durvis vērusi Amatu māja, kurā aicināts darboties ikviens! 
No 15.-17. jūlijam darbosies meistardarbnīca, kurā Latvijā pazīstamu rokdarbnieču 
vadībā varēsiet apgūt tamborēšanu un mezglošanu.
Lūdzu, pārskatiet savus vecmāmiņu dvieļu krājumus. Vēlamies eksponēt izstādē 

šos senos rokdarbus. Noderēs arī laika zobu bojāti darbi, kā arī mūsdienās darināti.
Rokdarbus vēlams atvest uz Mazsalacas novada Kultūras centru līdz 11. jūlijam 

Kultūras centra darba laikā. Esiet atsaucīgi!
Mīļi atgādinām par segu paraugu darināšanu 10 X 10 cm dažādās rokdarbu tehnikās, 

iesākot segas veidošanu Mazsalacas pilsētas 90 gadu jubilejai.
Rita Ertmane TLMS „Mazsalaca” vadītāja

No 2016. gada 15. līdz 17. jūlijam Mazsalacas novada Kultūras centrā notiks 
seminārs “Mezgli un mezglošana Mazsalacā”. Semināra ideja ir – atjaunot tradīciju 
rotāt praktiski lietojamus audumus – dvieļus - tādejādi apgūstot un saglabājot vienu 
no nemateriālā kultūras matojuma izpausmēm – mezglošanas prasmes.
Seminārā plānots: lekcija “Dvieļu rotāšanas tradīcijas Latvijā” (Dr. hist. Aija Jansone), 

“Dvieļu un to noslēguma galu rotājuma kompozīcija” (tekstilmākslinieces Baiba 
Vaivare, Gaļina Birkava), praktiskas nodarbības “Mezglu siešanas veidi” un citas 
aktivitātes. Pieteikšanās: Dace Jurka - dace.jurka@mazsalacasnovads.lv 

TLMS „MAZSALACA” AICINA 

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka pateicību Guntai un 
Tomasam Vincentam  Bartlijiem par ziedojumu, ar kura palī-
dzību Mazsalacas novada Sociālais dienests novada senioriem 
iegādājās ierīces, kas atvieglo pārvietošanos.

PATEICĪBA

Pārdod trīsistabu dzīvokli Ramatā otrajā stāvā. 2500 eiro. Tel.nr. 29374202
Pārdod skaldītu alkšņu un bērza malku ar piegādi. Tel.nr. 26242430
Pērk pirmskara velosipēdus, pirmskara velosipēdu detaļas 
un aksesuārus. T. 29453079
Pārdod metāla garāžu, ir zemesgrāmatā. Atrodas Skaņkalnes ielā 8. T.28777506

“Mazsalacas novada ziņās” iespējams ievietot privātos sludinājumus. Cena par 
rakstu zīmi €0,008 ar PVN. Reklāmas ievietošana - €0,082 ar PVN. Par sludi-
nājuma ievietošanu interesēties pa tel. 28753236 vai Mazsalacas novada domē.

SLUDINĀJUMI

Ramatas pagasta bibliotekāres 
atvaļinājuma laikā no 13. jūnija 
līdz 12. jūlijam Ramatas pagasta 
bibliotēkas darba laiki:

Pirmdiena 9:00-14:00,
Trešdiena  9:00-16:00,
Piektdiena  9:00-14:00.
Pārējās dienās - slēgta.

INFORMĀCIJA LASĪTĀJIEM

MEZGLOŠANAS MEISTARDARBNĪCA


